
   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 della fornitura di vario 
materiale monouso in TNT, da destinarsi alle Strutture dell’AOB. Ditte varie. Spesa complessiva € 
5.963,80 oltre iva di legge. CIG vari. 
PDTD/2020/284 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □            
  

Il Direttore della S.C. A.B.S. 
 
VISTA  la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019 con la quale il Commissario Straordinario ha 

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro, dei 
provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e servizi il 
cui importo sia inferiore a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che, con note agli atti di questo Servizio, i Responsabili degli Economati dei PP.OO. San 
Michele e Businco-Cao hanno chiesto l’integrazione, ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 
50/2016, dei contratti di cui alle Determine nn. 158/2019, 160/2019, 161/2019, 167/2019, 
169/2019, 175/2019 e 263/2019, relativi alla fornitura di  vario materiale monouso in TNT 
non sterile; 

RITENUTO pertanto, necessario incrementare, ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, i 
contratti di cui alle Determine nn. 158/2019, 160/2019, 161/2019, 167/2019, 169/2019, 
175/2019 e 263/20129, relativi alla fornitura di materiale monouso in TNT non sterile, in 
favore delle ditte Mediberg Srl e Betatex Spa, per una spesa complessiva di € 5.963,80 
oltre Iva di legge, così come sotto indicato: 

 

Provvedimento Descrizione 
Ditta 

Quantità S. 
Michele 

Quantità 
Businco 

Cao 
Totale 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

Determina n. 158 
del 04/02/2019 

Mascherina chirurgica 
triplostrato saldata con 

elastici auricolari e barretta 
nasale modellabile, assenza 
di fibre di vetro, colore verde, 

misura standard, BFE 
99,99%. CIG Z9826BA5D4. 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. 16.000 pz. 40.000 pz. € 0,0315 € 1.260,00 

Determina n. 160 
del 05/02/2019 

Cuffia tonda uomo cilindrico 
con elastico posteriore, 
morbida, anallergica, 

leggera,inodore,colore 
azzurro/verde.              

CIG Z1426BEB29. 

Mediberg 
Srl 

8.000 pz. / 8.000 pz. € 0,075 € 600,00 

Determina n. 161 
del 05/02/2019 

 

Maschere in tnt c/lacci o 
elastici e visiera antistatica e 

antiappannante.                
CIG ZC226BB803. 

Betatex 
Spa 

1.500 pz. 200 pz. 1.700 pz € 0,33 € 561,00 

luisanna.perra
Font monospazio
280

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2020

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2020



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Determina n. 167 
del 05/02/2019 

 

Mascherine chirurgiche 
monouso in TNT a tre strati 
C/lacci cuciti e stringinaso, 

resistenti agli spruzzi, 
ipoallergeniche, di fibre di 
vetro, latex free, barretta 

metallica per la 
conformazione del viso, 

misura standard.                
CIG ZF726BBA88 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. 12.000 pz. 36.000 pz. € 0,0353 € 1.270,80 

Determina n. 169 
del 05/02/2019 

 

Cappellino chirurgico 
copertura integrale per S.O. 
fascia sottogola antisudore 
integrata, traforata, colore 
azzurro. CIG Z7E26BE956 

Mediberg 
Srl 

400 pz. 7.600 pz. 8.000 pz. € 0,11 € 880,00 

Determina n. 175 
del 05/02/2019 

 

Copriscarpe in cpe per S.O., 
chiusura alla caviglia con 
elastico, colore azzurro, 

idrorepellente.   CIG 
ZE026BC019 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. / 24.000 pz. € 0,013 € 312,00 

Determina n. 263 
del 21/02/2019 

 

Berretto con lacci colore 
verde o azzurro, con disegno 

traforato, ottima vestibilità, 
morbidezza, resistenza e 

traspirabilità.  CIG 
Z9826BEB71 

Mediberg 
Srl 

12.000 pz / 12.000 pz € 0,09 € 1.080,00 

         
 
VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 
         
         

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 

1. di incrementare ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, i contratti di cui alle Determine nn. 
158/2019, 160/2019, 161/2019, 167/2019, 169/2019, 175/2019 e 263/20129, relativi alla fornitura di 
materiale monouso in TNT non sterile, in favore delle ditte Mediberg Srl e Betatex Spa, per una spesa 
complessiva di € 5.963,80 oltre Iva di legge, così come sotto indicato: 
 

Provvedimento Descrizione 
Ditta 

Quantità S. 
Michele 

Quantità 
Businco 

Cao 
Totale 

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

Determina n. 158 
del 04/02/2019 

Mascherina chirurgica 
triplostrato saldata con 

elastici auricolari e barretta 
nasale modellabile, assenza 
di fibre di vetro, colore verde, 

misura standard, BFE 
99,99%. CIG Z9826BA5D4. 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. 16.000 pz. 40.000 pz. € 0,0315 € 1.260,00 

Determina n. 160 
del 05/02/2019 

Cuffia tonda uomo cilindrico 
con elastico posteriore, 
morbida, anallergica, 

leggera,inodore,colore 
azzurro/verde.                   

CIG Z1426BEB29. 

Mediberg 
Srl 

8.000 pz. / 8.000 pz. € 0,075 € 600,00 

Determina n. 161 
del 05/02/2019 

 

Maschere in tnt c/lacci o 
elastici e visiera antistatica e 

antiappannante.                
CIG ZC226BB803. 

Betatex 
Spa 

1.500 pz. 200 pz. 1.700 pz € 0,33 € 561,00 



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Determina n. 167 
del 05/02/2019 

 

Mascherine chirurgiche 
monouso in TNT a tre strati 
C/lacci cuciti e stringinaso, 

resistenti agli spruzzi, 
ipoallergeniche, di fibre di 
vetro, latex free, barretta 

metallica per la 
conformazione del viso, 

misura standard.                
CIG ZF726BBA88 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. 12.000 pz. 36.000 pz. € 0,0353 € 1.270,80 

Determina n. 169 
del 05/02/2019 

 

Cappellino chirurgico 
copertura integrale per S.O. 
fascia sottogola antisudore 
integrata, traforata, colore 
azzurro. CIG Z7E26BE956 

Mediberg 
Srl 

400 pz. 7.600 pz. 8.000 pz. € 0,11 € 880,00 

Determina n. 175 
del 05/02/2019 

 

Copriscarpe in cpe per S.O., 
chiusura alla caviglia con 
elastico, colore azzurro, 

idrorepellente.   CIG 
ZE026BC019 

Betatex 
Spa 

24.000 pz. / 24.000 pz. € 0,013 € 312,00 

Determina n. 263 
del 21/02/2019 

 

Berretto con lacci colore 
verde o azzurro, con disegno 

traforato, ottima vestibilità, 
morbidezza, resistenza e 

traspirabilità.  CIG 
Z9826BEB71 

Mediberg 
Srl 

12.000 pz / 12.000 pz € 0,09 € 1.080,00 

         
2. di dare atto che la succitata spesa farà riferimento al n. conto A501010801– Centro di Costo Strutture 

Richiedenti; 
 
3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

 


		2020-02-19T11:50:18+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-02-19T12:59:21+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-02-19T17:38:47+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-02-20T14:52:46+0100
	PERRA LUISANNA




